
22/09/2021 09:27 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=956158&tipo=t 1/2

Pregão Eletrônico

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal do Cariri

 
Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00008/2021 
 

Às 10:18 horas do dia 23 de agosto de 2021, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. SILVERIO DE PAIVA FREITAS JUNIOR, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
1618/2020-15, Pregão nº 00008/2021. 

 
Resultado da Homologação

Grupo 1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 581.407,2000
Situação: Homologado

Adjudicado para: NUTRE ALIMENTACAO LTDA , pelo melhor lance de R$ 535.893,0000 , com valor negociado a
R$ 531.696,0000 .

Itens do grupo:

 1 - Fornecimento de refeições , lanches , salgados , doces

 2 - Fornecimento de refeições , lanches , salgados , doces

Item: 1 - Grupo 1
Descrição: Fornecimento de refeições , lanches , salgados , doces
Descrição Complementar: Serviços de produção, distribuição e expedição de refeições tipo Almoço no Restaurante
Universitário de Brejo Santo.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 18.480 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 230.815,2000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 24,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: NUTRE ALIMENTACAO LTDA , pelo melhor lance de R$ 212.335,0000 , com valor negociado a
R$ 210.672,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações
Volta de

fase
23/07/2021
08:31:36 - Volta de Fase para Habilitação

Adjudicado 17/08/2021
19:06:24 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:NUTRE ALIMENTACAO
LTDA, CNPJ/CPF:17.086.556/0001-45, Melhor lance : R$ 212.335,0000,

Valor Negociado : R$ 210.672,0000

Homologado 23/08/2021
10:18:06

SILVERIO DE
PAIVA FREITAS

JUNIOR

Item: 2 - Grupo 1
Descrição: Fornecimento de refeições , lanches , salgados , doces
Descrição Complementar: Serviços de produção, distribuição e expedição de refeições tipo Jantar no Restaurante
Universitário de Brejo Santo
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 28.160 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 350.592,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 36,00
Situação: Homologado



22/09/2021 09:27 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=956158&tipo=t 2/2

Adjudicado para: NUTRE ALIMENTACAO LTDA , pelo melhor lance de R$ 323.558,0000 , com valor negociado a
R$ 321.024,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações
Volta de

fase
23/07/2021
08:31:36 - Volta de Fase para Habilitação

Adjudicado 17/08/2021
19:06:24 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:NUTRE ALIMENTACAO
LTDA, CNPJ/CPF:17.086.556/0001-45, Melhor lance : R$ 323.558,0000,

Valor Negociado : R$ 321.024,0000

Homologado 23/08/2021
10:18:10

SILVERIO DE
PAIVA FREITAS

JUNIOR

Fim do documento


